
 

 

 

 

 

Prot. n.   2912/D3                                                                                                   Roma 25 maggio 2015 

 

 

Determinazione del Dirigente Scolastico PON 2014/2020 infrastrutture di rete LAN/WAN 

 

Oggetto: aggiudicazione definitiva progetto PON 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-199 procedura di 
acquisto per la realizzazione della rete LAN/WLAN RDO su MEPA  

CUP: E86J15001190007 

CODICE CIG: Z9119AD0DD 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO l’art. 34 del D. I. 44/2001; 
VISTO il D. lgs. 30/03/2001 n. 165 e s.m.i.; 
VISTO l’art. 36 del D. Lgs 50/2016 “Disposizioni per l’attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure dell’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasposti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture”; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R.5 ottobre 2010, n. 
207) nelle parti non abrogate dal D. Lgs 50/2016 art. 217; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1762 del 20/01/2016 di approvazione 
dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON Programma Operativo Nazionale 

 Ministero della Pubblica Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIANNI RODARI” 
Via Niobe, 52 – 00118 – ROMA C.F. 97028710586 

Tel/fax 06 79810110 – Tel. 06 79896266 – e-mail: RMIC833007@ISTRUZIONE.IT 
PEC: RMIC833007@PEC.ISTRUZIONE.IT  SITO WEB: www.icgiannirodari.gov.it 

 

mailto:RMIC833007@ISTRUZIONE.IT
mailto:RMIC833007@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icgiannirodari.gov.it/


2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo 
finanziamento; 
VISTO l'avvio delle procedure per la consultazione della Convenzione Consip Reti Locali 5 – 
Lotto 2, per l’acquisizione ed installazione, in lotto unico, delle attrezzature necessarie per la 
realizzazione della rete LAN/WLAN nei plessi dell’Istituto Comprensivo “Gianni Rodari”, nonché 
per l’addestramento all’uso delle stesse, mediante richiesta di Progetto preliminare con 
sopralluogo, redatto su modello allegato alla convenzione ed inviato all’operatore Aggiudicatario 
Telecom Italia S.p.A. (invio richiesta da parte di questa Istituzione scolastica prot. 1612/F1 del 24 
marzo 2016); 
CONSIDERATO che nella Convenzione è previsto che l’aggiudicatario del Bando Reti Locali 5 
debba entro 30 giorni presentare il Progetto Preliminare successivamente all’effettuazione del 
sopralluogo;  
RILEVATA  che CONVENZIONE CONSIP “reti locali 5” attivata il 4 marzo 2016,  relativamente 
al Progetto Preliminare richiesto non si è avuto nessun riscontro in alcuna forma né scritta né 
verbale; 
VISTA la propria determina a contrarre prot. n. 2356/F1 del 2/05/2016 il cui contenuto e le cui 
premesse si intendono qui integralmente richiamate;  
VISTA la gara espletata mediante ricorso alla Richiesta di Offerta (RdO n. n. 1198401 ) sul mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA);  
VISTO che ai sensi della determina n. 2356/F1 del  2/05/2016 sono state invitate a partecipare alla 
RdO le seguenti ditte: Barbacci Ambrogi Alessandro, Basco Bazar 2, C.E.Pi. Srl, Elettromontaggi 
Snc Di Capogna B. & C., Sit Srl, di affidabilità ed esperienza accertate, individuate tra aziende 
presenti in MePa con sede legale nella regione LAZIO. 
 ATTESO che la procedura di gara si è regolarmente conclusa con la presentazione, entro il 
termine delle ore 12,00 del 18/05/2016, di n. 4 offerte da parte delle ditte:  

 BARBACCI AMBROGI ALESSANDRO  

 BASCO BAZAR 2 

 C.E.PI. SRL  

 SIT SRL, 
e con l’individuazione della ditta SIT SRL, quale aggiudicataria a prezzo più basso. 
CONSIDERATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 
CONSIDERATO che l’utilizzo della piattaforma MePA non prevede la necessità dello stand-still 
per l’aggiudicazione definitiva della gara;  
VISTE le risultanze dell’esito della gara RdO n. 1198401 così come risulta dal sito 
www.acquistinretepa.it;  
RILEVATA l’esigenza di procedere all’aggiudicazione definitiva per realizzare l’acquisizione delle 
forniture in parola 

DETERMINA 
 Art. 1 premesse 
 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 aggiudicazione 
 E’ approvato il riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute per la RdO n. 1198401  
esperita mediante ricorso al MePA. La gara viene aggiudicata ai sensi del punto 7 del Disciplinare 
di Gara alla ditta SIT SRL.  
 
Art. 3 importo 
 L’importo aggiudicato di €12.804, 00 oltre a IVA  per un importo complessivo di €. 15.620,88 
  
Art. 4 contratto 
 Il contratto verrà firmato secondo i tempi, le forme ed i modi previsti dal disciplinare della RdO n. 
1198401  e secondo le procedure previste dal MePA. 



  
Si dà mandato al Direttore SGA di provvedere alle verifiche di rito preliminari alla firma del 
contratto ed alle comunicazioni nei confronti dell’aggiudicatario. 
 
Art. 5 pubblicità 
 La presente determina viene pubblicizzata mediante:  
• Affissione all’albo;  
• Pubblicazione sul sito web. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Maria Pia Foresta 
(Firma autografa sostituita ex art. 3, c. D.Lgs n. 39/93) 


